

Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění

I SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:

Sbor dobrovolných hasičů Velká Chyška

se sídlem: Velká Chyška 35, 394 28 Velká Chyška
zastoupený: Pavlem Novotným – starostou
Právní forma: Organizační jednotka sdružení
IČ: 60860791
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 624847349/0800
telefon: 607 672 057
e-mail: pa.novotny35@gmail.com

dále jen **objednatel**

1. Zhotovitel:

Hydroplastik s.r.o.

se sídlem: Velká Chyška 96, 394 28 Velká Chyška
spisová značka: 15231 vedená Krajský soud v Českých Budějovicích
IČ: 280 66 332
DIČ: CZ28066332
Právní forma: společnost s ručením omezeným (s.r.o.)
zastoupený:
David Strádal - jednatel
Stanislav Strádal - jednatel
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 251 55 8439
telefon: 603525439, 603278707
e-mail: stradald@seznam.cz

dále jen **zhotovitel**

2. Při realizaci díla, zejména projednávání a potvrzování technického řešení, projednávání a potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků na základě změn díla, potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů provedených prací a zjišťovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, jsou (kromě zástupců objednatele a zhotovitele uvedených v čl. I.1. a I.2. této smlouvy) zmocněni jednat

za zhotovitele:

David a Stanislav Strádal ve věcech smluvních (tel. 603525439, 603278707)
David a Stanislav Strádal ve věcech technických (tel. 603525439, 603278707)

za objednatele:

Pavel Novotný – ve věcech smluvních i technických (tel. 607 672 057)

3. Zhotovitel je držitelem všech příslušných živnostenských oprávnění a osvědčení o odborné způsobilosti v rozsahu potřebném pro provádění díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy.
4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.
5. Zhotovitel provede dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas dodá kompletní stavební práce, včetně stavebních materiálů, v rozsahu zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČN, EN a ostatních norem, a to včetně zařízení staveniště a jeho vyklizení po dokončení díla.

II PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla: „**Nástavba hasičské zbrojnice**“
2. Předmět plnění je spolufinancován Evropskou unií z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova prostřednictvím Státního zemědělského intervenčního fondu v rámci Programu rozvoje venkova ČR, opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie, (Místní akční skupina Via rustica o.s., fiche 2 Spolková, vzdělávací a osvětová činnost v obcích).
3. Dílo bude provedeno podle:
 - Příslušné zadávací dokumentace, kterou tvoří projektová dokumentace s názvem „*Nástavba hasičské zbrojnice*“ zpracované v únoru 2012 Ing. Františkem Schwarzem, Topolová 1640/17, 370 08 České Budějovice, autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby ČKAIT 0100408, a to včetně výkazu výměr, který obsahuje soupis stavebních prací, dodávek a služeb, pokyny pro zpracování nabídky zpracované Sborem dobrovolných hasičů Velká Chyška
 - a nabídky zhotovitele ze dne 20.08.2013.
4. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací, konstrukcí a technologického vybavení, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby a zároveň zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby.
5. Předmět díla zahrnuje provedení všech prací a dodávek nutných k řádnému provedení díla při respektování rozhodnutí a vyjádření příslušných dotčených orgánů státní správy. Součástí předmětu smlouvy je také předání všech atestů použitých výrobků a materiálů, osvědčení, protokolů a certifikátů o zkouškách, revizních knih a revizních zpráv, prohlášení o shodě a příslušné dokumentace pro veškeré věci, práce a služby použité při zhotovení díla, zápisů a výsledků předepsaných měření, zápisů a výsledků o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách, zápisů a výsledků o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu

prací, seznamu strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, dokladů o likvidaci odpadu, stavebního deníku, zápisů o zaškolení obsluhy, dokumentaci skutečného provedení a dalších dokladů vyspecifikovaných objednatelem nebo technickým dozorem ve stavebním deníku, zajištění a kontrola kvality provádění díla, poskytnutí všech práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví umožňující řádné provozování díla a poskytnutí záruk pro dílo a to v českém jazyce, v listinné i digitální formě na CD ve formátu pdf popř. dwg. Pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak, předá zhotovitel tyto doklady objednateli nejpozději 5 dní před zahájením přejímacího řízení.

6. Závazek k provedení díla dále zejména zahrnuje:
 - zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům na podkladě vyjádření správců sítí předaných objednatelem při předání staveniště,
 - vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby - Zhotovitel bude zaznamenávat veškeré změny oproti předané dokumentaci a vypracuje dokumentaci skutečného provedení díla, kterou předá objednateli ve třech vyhotoveních v listinné podobě a v jednom vyhotovení v digitální podobě na CD ve formátu *.pdf a *.dwg.
 - uvedení dočasně užívaných ploch do původního stavu a jejich protokolární předání vlastníkům,
 - likvidace a evidence odpadů v rozsahu stanoveném zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
 - provádění průkazných zkoušek použitých materiálů v průběhu výstavby včetně výchozích atestů, průvodní technickou dokumentaci, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních a jejich doložení k předání a převzetí díla.
7. V případě rozdílu mezi zadávací dokumentací a nabídkou zhotovitele bude dílo zhotoveno podle zadávací dokumentace.
8. O změnách díla uzavřou smluvní strany písemný dodatek této smlouvy, jinak nejsou změny považovány za dohodnuté a odsouhlasené objednatelem.
9. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, a to i bez souhlasu zhotovitele, který je povinen tyto další práce a dodávky akceptovat a za úhradu provést. Objednatel si dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah předmětu díla (zejména ho omezit). O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) bude snížena cena díla. V případě změny rozsahu díla bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek.
10. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně ocenění a tento soupis předložit objednateli předem k odsouhlasení. Součástí soupisu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací nebo méněprací.
11. Vícepráce jsou stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou nezbytné pro zhotovení stavby a nejsou zahrnuté v předmětu díla dle této smlouvy a ani jejich cena není zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich provedení.



12. Méněpráce jsou stavební práce, dodávky nebo služby, které nejsou nezbytné pro zhotovení stavby nebo jsou nahrazeny jinými stavebními pracemi, dodávkami nebo službami a jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena je zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich neprovedení.
13. Vícepráce budou oceněny takto:
- a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového ocenění stavby a pokud v nich práce, dodávky a služby tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Cenové soustavy RTS Brno, a.s., pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, násobené koeficientem vzniklým podílem celkové nabídkové ceny zhotovitele a ceny rozpočtované v dokumentaci stavby, přičemž do těchto cen nebudou započteny ostatní a vedlejší rozpočtové náklady stavby.
 - b) vynásobením jednotkových cen stanovených dle čl. II. 13a) a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady víceprací.
14. Méněpráce budou oceněny takto:
- a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového ocenění stavby,
 - b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady méněprací.
15. Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace požadovat záměny materiálů, výrobků, konstrukcí a technologií oproti původně navrženým a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu materiálů musí být písemný. Pokud v důsledku záměny materiálů dojde ke zvýšení či snížení ceny díla, strany si tyto rozdíly vypořádají, a to dodatkem ke smlouvě.
16. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, výrobky, konstrukce ani technologie ani provedeny jakékoli změny oproti projektové dokumentaci, jejímu případnému upřesnění a přijaté a celkové nabídce. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
17. Zhotovitel je povinen zajistit ve své péči a na své náklady veškeré subdodavatelské práce a za jejich provedení odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám zhotovitel.
18. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s předmětem, rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
19. Dílo musí splnit a být v souladu s harmonizovanými, platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a jeho provozování.

20. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.
21. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci díla v součinnosti s ostatními zhotoviteli provádějícími svoji činnost na místě provádění díla, s požadavky objednatele, s možnostmi prostředí a v souladu s event. dalšími požadavky objednatele, které vyplynou v průběhu realizace díla.
22. Při podpisu této smlouvy o dílo předal objednatel zhotoviteli současně projektovou dokumentaci uvedenou v čl. II.2. této smlouvy. Za správnost a úplnost příslušné dokumentace odpovídá objednatel. Podpisem této smlouvy stvrzuje zhotovitel fyzické převzetí příslušné dokumentace v celém rozsahu. Dále objednatel zhotoviteli předal vyjádření dotčených orgánů státní správy a pravomocné stavební povolení.
23. Zhotovitel je jako odborně způsobilá osoba povinen nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu díla. Tímto není dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace.
24. Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření, testy apod. k prokázání kvalitativních parametrů díla a o jejich výsledcích informovat objednatele.

III DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději pátý pracovní den po převzetí staveniště od objednatele dle ustanovení VII.1. této smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a dílo předat dokončené objednateli nejpozději do 17. března 2014.
3. Ukončením díla se rozumí úplné a bezvadné dokončení díla a podepsání zápisu o předání a převzetí díla včetně předání dokladů vyžadovaných zvláštními předpisy.
4. Termín plnění se prodlužuje o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší moci a odstraňování následků jejího působení. Přerušení prací pro překážky na straně zhotovitele a přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenávají do stavebního deníku.
5. Jsou-li práce z důvodů překážek na straně objednatele přerušeny na dobu delší než 3 měsíce, je zhotovitel oprávněn požadovat náhradu přerušením prací prokazatelně vzniklých nákladů a také přiměřenou úpravu smluvní ceny. Toto musí být řešeno písemným dodatkem k uzavřené smlouvě.
6. Místem plnění je obec Velká Chyška, k.ú. Velká Chyška, st.p. č. 202.

IV CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako



cena nejvýše přípustná, ve výši:

Celková cena díla bez DPH 1 187 926,-- Kč

Sazba DPH 21 %

DPH 249 464,-- Kč

Celková cena díla včetně DPH 1 437 390,-- Kč

DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.

2. Cena díla je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH).
3. Cena díla v Kč včetně DPH obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla a přiměřený zisk. Cenu lze měnit jen za podmínky, pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH. V tom případě bude cena změněna v souladu s platnými předpisy.
4. Překročení výše nabídkové ceny v Kč bez DPH je možná pouze v případě, že zadavatel bude nucen z objektivních důvodů požadovat změnu v množství nebo kvalitě prací uvedených v zadávací dokumentaci majících vliv na výši nabídkové ceny a v tomto případě bude uzavřen dodatek ke smlouvě.
5. Podrobná kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v oceněném výkaze výměr, který je přílohou č.1 této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění díla.
6. Veškeré provedené práce budou 1x měsíčně fakturovány. To znamená, že zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly práce provedeny, oceněný soupis takto provedených prací. Po odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem vystaví zhotovitel fakturu ve čtyřech vyhotoveních, přičemž nedílnou součástí každého vyhotovení faktury musí být soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený osobou či osobami pověřenými k tomuto účelu objednatelem. Bez tohoto odsouhlaseného soupisu prací a dodávek je faktura neplatná a objednatel není povinen ji proplatit. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, také náležitosti obchodní listiny dle § 13a obchodního zákoníku, daňového a účetního dokladu dle obecně závazných právních předpisů.
7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.
8. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.
9. Objednatel uhradí oprávněně vystavenou fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, i když datum uvedené na faktuře jako den splatnosti pominulo nebo pomine před uplynutím 30. dne od doručení faktury objednateli.

10. Zhotovitel je oprávněn konečnou fakturu (ve 4 vyhotoveních) vystavit nejdříve v den, kdy došlo k předání a převzetí díla a odstranění všech vad a nedodělků, přičemž tato faktura je splatná uplynutím 30. dne od jejího doručení objednateli. Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat výslovný název "konečná faktura" a musí obsahovat:
- celkovou sjednanou cenu.
 - soupis všech uhrazených faktur.
 - částku zbývajících k úhradě.
- Bez kterékoliv z těchto náležitostí je konečná faktura neplatná a nebude objednatelem proplacena.
11. Faktury (daňové doklady) budou splňovat veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Stavební práce budou na faktuře členěny způsobem, který umožní zařazení do jednotlivých položek výdajů dle dohody o poskytnutí dotace.
12. V případě, že objednatel odmítne fakturu uhradit z důvodu, že neobsahuje náležitosti uvedené shora v tomto článku, je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s opravenými údaji či náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová lhůta splatnosti od začátku. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení.
13. Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 30 kalendářních dnů, může zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě - nejméně sedmidenní.
14. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
15. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

V VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU

1. Objednatel se stává vlastníkem předmětu díla až okamžikem úplného zaplacení předmětu díla zhotoviteli. Do té doby je vlastníkem zhotovitel.

VI PLNĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel v souladu s platnými právními předpisy stavební deník s denními záznamy o postupu prováděných prací a o počasí. Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným projektantem k provádění autorského dozoru, dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku a to po celou dobu provádění díla.
2. Kromě zápisů podle VI.1. se do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod.



3. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu pověřenou zhotovitelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za účelem archivace, na dobu nejméně deseti let od dokončení stavby. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzení okolností, jichž se zápis týká. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se druhá smluvní strana o zápisu prokazatelně dozvěděla.
5. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu stavebních prací, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla jednou týdně.
6. Zhotovitel si na vlastní náklad v případě potřeby vypracuje potřebnou prováděcí projektovou dokumentaci.
7. Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám na své náklady ve smyslu zák. č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o odpadech a o změně některých dalších zákonů.
8. Zhotovitel je povinen vyzvat prokazatelně písemně a ještě zápisem ve stavebním deníku objednatele a jím pověřenou osobu vykonávající funkci technického dozoru ke kontrole všech prací a konstrukcí, které mají být do díla zabudované nebo se stanou nepřístupné, a to nejméně 5 pracovních dnů před zakrytím či zabudováním. Pokud se objednatel ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávněn v provádění díla pokračovat. Pokud zhotovitel řádně nesplní oznamovací povinnost uvedenou v první větě tohoto bodu, je povinen vlastním nákladem takové práce či konstrukce odkrýt, pokud jej o to objednatel požádá. Pokud zhotovitel oznamovací povinnost, uvedenou v první větě tohoto bodu splní řádně, aniž se ke kontrole objednatel dostaví, je zhotovitel povinen takové práce či konstrukce na náklady objednatele odkrýt, pokud jej o to objednatel požádá. V případě, že se prokáže nedodržení technických parametrů díla, je zhotovitel povinen na vlastní náklady odstranit zjištěné vady. V případě, že zhotovitel dodržel technické parametry díla, náklady na dodatečné odkrytí uhradí objednatel.
9. V případě, že zhotovitel k takovému prověření kvality objednatele nepozve, má objednatel právo žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady zhotovitele, který je povinen tyto práce provést.
10. Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele prováděny změny oproti schválenému rozpočtu, a to ani pokud jde o materiály a technologie. Pokud se v průběhu stavby prokáže, že některé navržené materiály nebo technologie nejsou dostupné, případně se prokáže jejich škodlivost na životní prostředí nebo zdraví, navrhne zhotovitel objednateli písemně použití jiných materiálů či technologií a současně předloží, jaký vliv bude mít jejich použití na výši ceny díla. Použití nových materiálů nebo technologií je podmíněno cenovou dohodou smluvních stran a uzavřením příslušného dodatku k této smlouvě o dílo.
11. Průběh realizace díla se řídí dle časového harmonogramu vypracovaného zhotovitelem a odsouhlaseného objednatelem. Postup prací, dodávek a služeb ke zdárnému a řádnému

dokončení díla je dle tohoto časového harmonogramu pro zhotovitele závazný včetně dodržení doby provedení díla ve dnech.

12. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
13. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
14. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

VII STAVENIŠTĚ

1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště v termínu do 10 dnů od podpisu této smlouvy pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
2. Nepředání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě je porušením smlouvy, která opravňuje zhotovitele k odstoupení od této smlouvy.
3. O předání staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší; za den předání se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu protokolu.
4. Náklady na zhotovitelem spotřebované el. energie, vodné a stočné s tímto spojené budou po dobu stavby hrazeny objednatelem.
5. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečné užívání a zabezpečení staveniště a zařízení staveniště.
6. Provozní, sociální a případně výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a autorského dozoru a respektováním projektové dokumentace předané objednatelem.
7. Zhotovitel je povinen užívat staveniště a zařízení staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště a zařízení staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.
8. Nejpozději do 10 pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí díla je zhotovitel povinen upravit a vyklidit staveniště, odstranit zařízení staveniště a prostory staveniště předat zpět objednateli, to vše vlastním nákladem.
9. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.
10. Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení staveniště.
11. K termínu stanovenému k vyklizení a předání staveniště je zhotovitel povinen předat všechny pozemky dotčené prováděním stavby zpět jejich vlastníkům. O tomto předání spolu obě strany sepíší písemný zápis, který zhotovitel předá objednateli nejpozději zároveň s oznámením o odstranění veškerých vad a nedodělků uvedených v zápise o předání stavby nebo ve stanoveném termínu, nebudou-li vady a nedodělky. Každý



chybějící písemný zápis o zpětném předání pozemku dotčeného prováděním stavby jeho vlastníkovu bude považován za nedodělek díla.

VIII DOKONČENÍ DÍLA, PŘECHOD ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

1. Dílo je dokončeno, je-li bez vad a nedodělků.
2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo vymezené v čl. II. této smlouvy.
3. Předání a převzetí díla se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou 10 kalendářních dnů před zahájením předání a převzetí.
4. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni na své náklady přizvat k předání a převzetí díla jakoukoli osobu, jejíž účast pokládají za nezbytnou. Zhotovitel i objednatel jsou v průběhu předání a převzetí díla oprávněni provádět zvukový nebo obrazový nebo zvukověobrazový záznam, příp. fotografie.
5. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný zápis, který bude obsahovat:
 - údaje o objednateli, zhotoviteli
 - stručný popis díla
 - dohoda o způsobu a termínu vyklizení místa provádění díla
 - seznam předaných dokladů (čl. II.5.) (Tyto doklady budou předány zhotovitelem objednateli nejpozději 5 dní před zahájením přejímacího řízení)
 - seznam vad a nedodělků s uvedením způsobu jejich odstranění
6. Při předání a převzetí díla předá zhotovitel protokol o předání a převzetí dodávek, doklady o likvidaci vzniklých odpadů a doklady vyžadované obecně závaznými právními předpisy a to v českém jazyce, v listinné i digitální podobě na CD.
7. Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad.
8. Nebezpečí škody ve smyslu § 368 odstavec 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.

IX ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY A JAKOST

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.
2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.
3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem nebo vyšší mocí.

4. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací či dodávek jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu prací prováděných jeho subdodavateli.
5. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců.
6. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo převzít.
7. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.
8. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. Nejdéle však do doby uplynutí 12 měsíců od skončení záruky za celé dílo.
9. Objednatel je oprávněn požadovat bezplatné odstranění opravitelné vady opravou, bezplatné odstranění neopravitelné vady dodáním nové části předmětu plnění za vadnou a nebo přiměřenou slevou z ceny díla.
10. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují a návrh jakým způsobem má být sjednána náprava.
11. Je-li reklamační odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty, považuje se za včas uplatněnou.
12. Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů od obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.
13. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí o reklamaci. Sporné případy reklamací budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem dohodnout smírného řešení. Nedohodnou-li se smluvní strany na smírném řešení, může kterákoli ze smluvních stran podat žalobu k soudu.
14. Zhotovitel bez ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává, je povinen nejpozději do sedmi pracovních dnů od obdržení reklamace písemně sdělit objednateli, kdy nastoupí k odstranění vady.
15. Zhotovitel je povinen odstranit vady nejpozději do dvaceti dnů od obdržení reklamace.
16. O odstranění reklamované vady sepiší smluvní strany písemný protokol, ve kterém bude uvedeno:
 - jméno zástupců smluvních stran
 - datum uplatnění a číslo jednací reklamace
 - popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
 - datum zahájení a odstranění vady
 - celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
 - vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.
 - potvrzení objednatele že přebírá odstranění vady nebo jeho zdůvodnění proč odstranění vady nepřebírá.
17. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady do patnácti dnů od obdržení reklamace nebo v jiném písemně dohodnutém termínu nebo neodstraní-li reklamovanou vadu do dvaceti dnů od obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou



osobu. Zhotovitel se zavazuje, veškeré náklady, které v této souvislosti objednateli vzniknou, uhradit do 15 dnů od sdělení a prokázání jejich výše. Výše nákladů na odstranění vady bude stanovena podle cen z příslušných katalogů ÚRS, a.s., event. Praha a RTS a.s. Brno, (bude-li položka uvedena v obou cenících, použije se přednostně ÚRS a.s.) a nebude-li cena uvedena v těchto katalogích, tak podle cen v místě a čase obvyklých.

18. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, je objednatel povinen uhradit prodávajícímu veškeré náklady, které v souvislosti s neoprávněnou reklamou zhotoviteli vznikly do 15 dnů od sdělení a prokázání jejich výše.
19. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat.
20. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro použití ke smlouvenému účelu.
21. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele.
22. O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti za vady.

X PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení se splněním termínu dokončení díla sjednaného v článku III.2. ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH za každý kalendářní den prodlení s řádným dokončením díla.
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení se zaplacením faktury ve výši 0,05 % z dlužné fakturované částky za každý kalendářní den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován.
3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s vyklizením místa plnění (staveniště) ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení s vyklizením místa plnění (staveniště).
4. V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu na odstranění reklamované vady nebo termínu pro odstranění reklamované vady zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý kalendářní den prodlení a vadu.
5. Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý kalendářní den prodlení s odstraněním vad (nedodělků) a vadu (nedodělek).
6. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé porušení obecně závazných právních předpisů zjištěných oprávněným zástupcem objednatele, kterým může být i jiná osoba než uvedená v čl. I této smlouvy.

7. Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány formou odpočtu z ceny díla.
8. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování.
9. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.
10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.
11. Smluvní strana, která porušila povinnost, je povinna smluvní pokutu zaplatit, i když druhé smluvní straně v důsledku porušení povinnosti nevznikne škoda.
12. Smluvní strana je povinna smluvní pokutu zaplatit, i když porušení povinnosti nezavinila.
13. Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

XI Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení § 345 Obchodního zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků druhou stranou).
2. Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků zhotovitelem) především pokud:
 - zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě
 - zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality
 - zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za podstatné prodlení se považuje doba delší než 35 kalendářních dnů
 - zhotovitel nedodržel povinnost stanovenou v čl. XII.1. nebo XII.2.avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě a k nápravě nedošlo.
3. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, jsou povinnosti smluvních stran následující:
 - objednatel umožní přístup zhotoviteli na místo provádění díla, aby mohl provést úkony v souvislosti s ukončením provádění díla,
 - zhotovitel je povinen, nedojde-li s objednatelem k jiné písemné dohodě, provést úkony nezbytné k tomu, aby nedocházelo ke znehodnocení, poškození apod. rozpracovaného díla
 - zhotovitel provede soupis všech provedených prací s oceněním a předá jej do sedmi pracovních dnů od odstoupení od smlouvy objednateli
 - objednatel se do sedmi pracovních dnů od předání soupisu provedených prací s jejich oceněním k němu vyjádří
 - zhotovitel do sedmi pracovních dnů od odstoupení od smlouvy vyzve objednatele k převzetí díla, objednatel je povinen do tří pracovních dnů od obdržení výzvy zahájit přebírání díla
 - zhotovitel do patnácti pracovních dnů od odstoupení od smlouvy vyklidí místo provádění díla.

4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl ve své nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.

XII POJIŠTĚNÍ

1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. až do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to do výše 1 mil. Kč. Doklady o pojištění předloží zhotovitel objednateli nejpozději ke dni převzetí staveniště.
2. Zhotovitel předá objednateli nejpozději do čtrnácti dní ode dne převzetí staveniště doklady prokazující zaplacení pojistného dle výše uvedené pojistné smlouvy na období ode dne zahájení provádění díla do dne jeho řádného předání objednateli, eventuálně potvrzení pojišťovny o zaplaceném pojistném na toto období.
3. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení článku XII.1. této smlouvy po celou dobu plnění díla. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteli nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovny o zaplaceném pojistném na toto období.
4. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.
5. Náklady na pojištění díla nese zhotovitel a tyto náklady jsou zahrnuty ve sjednané ceně.

XIII PENĚŽITÁ JISTOTA

1. Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni převzetí staveniště dle čl. VII.1. složit peněžitou jistotu ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV.1. této smlouvy na účet objednatele uvedený v kapitole I.1. Tato částka bude sloužit jako záruka za splnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy o dílo (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.) a záruka za řádné plnění záručních podmínek. Částka dle tohoto článku nebude objednatelem nijak zhodnocována, valorizována apod.
2. Pokud zhotovitel peněžitou jistotu na účet objednatele ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši odpovídající polovině částky, která měla být složena na účet zadavatele. Zhotovitel je povinen sjednanou a objednatelům vymáhanou smluvní pokutu uhradit.
3. Poklesne-li zůstatek částky dle čl. XIII.1. pod 90 % původně složené částky, je zhotovitel povinen doplnit částku na její původní výši a to do 14 dnů ode dne, kdy se o poklesu částky pod 90 % původně složené částky dozvěděl.

4. Částka peněžité jistoty dle čl. XIII.1. příp. snižená o smluvní pokuty, náklady na odstranění vad díla apod. bude objednatelem uvolněna do 30 dnů po uplynutí záruční lhůty na dílo a to na základě písemné žádosti zhotovitele.

XIV PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat ustanovení obecně závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany životního prostředí, ochrany zdraví.
2. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností a tyto na své náklady a bezodkladně odstraní.
3. Zhotovitel se zavazuje, že celé dílo nepostoupí jinému zhotoviteli.
4. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých popř. dočasných konstrukcí, které vnesl na místo plnění díla včetně strojů a jiných mechanismů, a je nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.
5. Zhotovitel předá při podpisu smlouvy objednateli položkový rozpočet ve 4 vyhotoveních.
6. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat objednateli nejpozději při podpisu této smlouvy podrobný harmonogram realizace díla v podrobnosti na týdnů a harmonogram fakturace včetně finančního vyjádření v podrobnosti na měsíce. Po odsouhlasení objednatelem se stává harmonogram závazným.
7. Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s veřejnou zakázkou minimálně po dobu deseti let od skončení realizace projektu a umožnit dále všem osobám, oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o zadavatele, poskytovatele dotace, Ministerstvo zemědělství ČR, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Státní zemědělský intervenční fond a další), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu originálních dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání poslední odvedené služby v rámci projektu.
8. Dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
9. Zhotovitel prohlašuje, že dodavatel ani osoba s ním propojená nebude provádět technický dozor.
10. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na zhotoviteli ani na objednateli a které zhotovitel ani objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.



XV SUBDODAVATELÉ ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel není oprávněn při provádění předmětu smlouvy o dílo používat jiné subdodavatele, než byli uvedeni v jeho nabídce. Změna subdodavatelů uvedených v nabídce musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem.
2. Zhotovitel není oprávněn při provádění předmětu smlouvy o dílo používat jiné subdodavatele, než byli uvedeni v jeho nabídce. Změna subdodavatelů uvedených v nabídce musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem.
3. Zhotovitel odpovídá za činnost svých subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám.
4. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich subdodávky.

XVI ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními Obchodního zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou:
 - příloha č. 1 – rozpočty zakázky
2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.
6. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.
7. v souvislosti s touto smlouvou se doručují zpravidla prostřednictvím České pošty, s.p. ve formě doporučené poštovní zásilky na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, ledaže byla druhé smluvní straně písemně oznámena jiná adresa pro doručování. Pokud adresát zásilky nepřevzme nebo si ji nevyzvedne v úložní době, považuje se poslední den úložní doby za den doručení. Tím není vyloučena možnost doručení písemnosti, včetně reklamací vad, výpovědi, odstoupení od smlouvy apod. prostřednictvím datové schránky, osobním doručením, prostřednictvím kurýra nebo jiným vhodným způsobem.
8. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

XVII PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

Ve Velké Chyšce dne <u>23.9.</u> 2013		Ve Velké Chyšce dne <u>23.9.</u> 2013
Za objednatele:		Za zhotovitele:
Pavel Novotný		David Střádal
starosta		jednatel společnosti

*Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
Sbor dobrovolných hasičů
394 28 Velká Chyška*



HYDROPLASTIK s.r.o.
Velká Chyška 96, 394 28
IČ: 280 66 332, DIČ: CZ28066332
Tel./Fax: 565 442 836
Mobil: 603 278 707



Stavba: Nástavba hasičské zbrojnice
Objednatel: SDH Velká Chýška
Zhotovitel: Hydroplastik s.r.o., Velká Chýška 96, 394 28, IČ: 28066332
Měna: Kč

JKSO:
EČO:
Zpracoval: Stanislav Stěpálek
Datum: 20.8.2013

Př.	Kód položky	Popis	Mj.	Množství celkem	Cena jednotková bez DPH	Cena celk. bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

SO 01 Nástavba hasičské zbrojnice

HSV

001 Zemní práce

001	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	M3	1,00	93,11	93,1
002	132201209	Příplatek za lepitost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	M3	1,00	2,99	3,0
003	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopku do 2,5 m	M3	1,00	14,14	14,1
004	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	M3	1,00	79,47	79,5
005	171101104	Uložení sypaniny do náspý s požadovaným zhuštění	M3	1,00	30,86	30,9
006	171201201	Uložení sypaniny na skládce	M3	1,00	4,34	4,3
007	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce	T	1,80	26,40	47,5
009	174101101	Zásyp sypaninou se zhuštěním	M3	1,00	24,58	24,6
001		Zemní práce			297,00	

003 Svislé a kompletní konstrukce

010	133001	Dodávka válcovaných nosníků, část provařená - překlady	T	1,47	10 464,93	15 383,4
011	311238218	Zdivo Keramické 44 P+D P10 na MVC5 tl. 44 cm	M2	53,00	681,68	36 128,0
012	311238116	Zdivo Keramické 30 P+D P15 na MVC10 tl. 30 cm	M2	15,00	501,48	7 522,2
013	314200012	Komín Systémový, 3-složkový, 1 průduchový, 200 mm	M	18,00	1 983,24	35 698,3
014	317168130	Překlad PTH vysoký š 23,8, dl. 100cm	KUS	23,00	118,02	2 714,4
015	317168131	Překlad PTH vysoký š 23,8, dl. 125cm	KUS	4,00	150,41	601,7
016	317168138	Překlad PTH vysoký š 23,8, dl. 300cm	KUS	2,00	361,89	723,8
017	317941121	Osazování válc.nosníků do č.12	T	0,06	1 440,31	86,4
018	317941123	Osazování válc.nosníků do č.22	T	1,41	1 480,04	2 086,9
019	317988113	Izolace mezi překlady v.24, tl.80mm	M	4,00	23,92	95,7
020	342243112	Příčky Keramické 8 P+D na MVC5, tl. 8 cm	M2	30,00	203,57	6 107,2
021	342248114	Příčky Keramické 14 P+D na MVC5, tl. 14 cm	M2	48,00	236,29	10 869,4
022	346244351	Obezdivka závěsného WC tl. 50 mm z porobetonových přesných	M2	2,00	476,28	952,6
023	346244381	Plentování válcovaných nosníků výšky do 20cm	M2	9,00	193,90	1 745,1
024	346481111	Zapletování rýh stěn rabc pletivem	M2	4,00	90,22	360,9
003		Svislé a kompletní konstrukce			121 075,95	

004 Vodorovné konstrukce+schodiště

025	411515	Stropy deskové ze ŽB tř. C 20/25	M3	19,00	1 085,10	20 616,8
026	41154171	Zřízení podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení do 5 kPa	M2	4,00	30,77	123,1
027	411354172	Odstranění podpěrné konstrukce stropů v do 4 m pro zatížení do 5	M2	4,00	6,06	24,2
028	411361821	Výztuž stropů ocel 10 505	T	1,22	12 210,66	14 897,0
029	416021126	Podhledy SDK, kovová konstrukce CD, 1x deska RF tl. 15 mm	M2	111,00	363,97	40 400,1
030	416021128	Podhledy SDK, kovová konstrukce CD, 1x deska RBI tl. 15 mm	M2	18,00	388,12	6 986,1
031	417321414	Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25	M3	11,60	1 084,78	12 583,5
032	417351115	Zřízení bednění ztužujících věnců	M2	69,30	64,89	4 497,2
033	417351116	Odstranění bednění ztužujících věnců	M2	69,30	11,18	775,1
034	417361821	Výztuž ztužujících pásů z betonářské oceli 10 505	T	0,69	13 468,89	9 293,5
035	430321515	Schodišťová konstrukce ze ŽB tř. C 20/25	M3	1,33	1 138,25	1 513,9
036	430361321	Výztuž schodišťové konstrukce betonářskou ocelí 11 373	T	0,29	9 376,92	2 719,3
037	431351121	Zřízení bednění podest schodišť a ramp přímočarých v do 4 m	M2	9,50	129,39	1 229,2
038	431351122	Odstranění bednění podest schodišť a ramp přímočarých v do 4 m	M2	9,50	17,23	163,7
039	434311113	Schodišťové stupně na desku z betonu tř. C 12/15 bez potěrů	M	23,00	61,27	1 409,3
040	434351141	Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť	M2	4,70	77,84	366,9
041	434351142	Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť	M2	4,70	12,12	56,9
004		Vodorovné konstrukce+schodiště			117 654,85	

061 Úpravy povrchů vnitřní

042	610991111	Zakrývání otvorů vnitřních oken	M2	23,00	16,74	385,0
043	612473182	Omlítka stěn vnitřní štuková	M2	319,00	189,90	60 578,1
044	612473185	Příplatek za omlítky	M2	319,00	20,82	6 641,6
045	612473186	Příplatek za rohovníky	M	71,00	10,65	755,9
046	612473187	Apu listy	M	64,00	26,60	1 702,4
061		Úpravy povrchů vnitřní			70 062,97	

062 Úpravy povrchů vnější

047	620991121	Zakrývání otvorů z lešení	M2	23,00	20,88	480,2
048	622421121	Omlítka vnějších stěn, MVC, hrubá zatřená	M2	122,00	179,80	21 935,6
062		Úpravy povrchů vnější			22 415,79	

063 Podlahy a podlahové konstrukce

049	612811	Mazanina B zn.3 do 8cm	M3	7,10	1 552,21	11 020,7
050	3161	Příplatek přehlázení povrchu konečná úprava do 8cm	M3	7,10	77,55	550,6
051	61362021	Výztuž mazanin svařovanými sítěmi KARI	T	0,34	12 102,50	4 114,9
063		Podlahy a podlahové konstrukce			15 666,16	

064 Osazování výplní otvorů

052	553310012	Zárubeň ocelová, úhelníková	KUS	6,00	1 458,05	8 748,3
053	61162101	Dveře vnitřní kaširované plně 1kf. 60x197 cm	KUS	3,00	739,80	2 219,4
054	61162102	Dveře vnitřní kaširované plně 1kf. 70x197 cm	KUS	1,00	799,80	799,8
055	61162103	Dveře vnitřní kaširované plně 1kf. 80x197 cm	KUS	2,00	859,80	1 719,6
056	642942111	Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. Do 2,5 m2	KUS	6,00	120,00	720,0
057	766660001	Montáž dveřních křidel otvíracích 1 křídlových š do 1,0 m do	KUS	6,00	209,16	1 255,0
058	783001	Nátěr ocelových zárubní pro jednokřídlé dveře	KUS	6,00	258,57	1 551,4
059	61162104	Okno pevné dřevěný rám 95x110cm	KUS	1,00	2 500,00	2 500,0
060	61162105	Půdní výlez 120x60cm	KUS	1,00	2 955,00	2 955,0
064		Osazování výplní otvorů			17 013,48	

094 Lešení a stavební výtahy

061	941941052	Montáž lešení jednořadového s podlahami š 1,5 m v do 24 m	M2	350,00	17,15	6 002,5
062	941941392	Příplatek za první a ZKD měsíc použití lešení k pol.1052	M2	350,00	22,05	7 717,5
063	941941852	Dmž lešení jednořadového s podlahami š 1,5 m v do 24 m	M2	350,00	17,15	6 002,5
094		Lešení a stavební výtahy			19 722,50	

095 Dokončovací konstrukce

064	9000001	Hasiči přístroje - práškové, náplň 6kg	KUS	2,00	1 050,00	2 100,0
065	952901111	Vyčištění budov výšky podlaží do 4m	M2	130,00	12,00	1 560,0
095		Dokončovací konstrukce			3 660,00	

099 Přesun hmot HSV

066	998011003	Přesun hmot	kpl	1,00	9 000,00	9 000,0
099		Přesun hmot HSV			9 000,00	

713 Izolace tepelné

067	713121111	Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá - včetně dodávky	M2	130,00	73,72	9 583,6
068	713191100	Položení izolační fólie - včetně dodávky PE fólie	M	130,00	15,28	1 985,8
069	713111130	Izolace tepelné stropů, vložení mezi krokvě - 2 vrstvy	M2	129,00	67,81	8 747,5
070	63151412	Deska z minerální plsti tl. 160 mm	M2	129,00	119,39	15 400,7
071	63151410	Deska z minerální plsti tl. 140 mm	M2	129,00	100,81	13 005,0
072	713111121	Montáž parozábrany krovů spodem s přelepením spojů + dodávka	M2	129,00	50,00	6 450,0
073	998713202	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12m	%	2,45	450,00	1 102,5
713		Izolace tepelné			56 275,01	

762 Konstrukce tesařské

		cena neobsahuje dopravu materiálu (zajišť SDH na vlastní náklady)				
--	--	--	--	--	--	--

HYDROPLASTIK s.r.o.
Velká Chýška 96, 394 28
IČ: 280 66 332, DIČ: CZ28066332
Tel./Fax: 565 442 836
Mobil: 603 278 707

074	762332120	Montáž vázaných krovů pravidelných do 224 cm2 - včetně dodávky	M	403,00	109,86	44 194,6
075	605001210	Reživo jehličnaté hranol jakost I do 120 cm2	M3	2,10	2 078,00	4 363,8
076	762395000	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy	M3	2,10	483,14	1 014,6
077	762342203	Montáž latování střech	M2	107,94	40,94	4 419,1
078	998762202	Přesun hmot pro tesarské kce, výšky do 12m	%	7,40	145,17	1 074,2
762		Konstrukce tesarské			55 066,30	
764		Konstrukce klempířské				
079	764001	Systémový ukončující profil s okapnicí - K15	M	16,00	341,10	5 457,6
080	764252501	Žlab ZnTi podokapní půlkruh rš 200 - ozn.K13	M	28,00	281,00	7 308,0
081	764510540	Oplechování parapetů ZnTi rš 250 - ozn.K1	M	25,00	150,75	3 768,8
082	764554502	Odpadní trouby ZnTi kruhové D100 - ozn.K6	M	28,00	292,50	8 190,0
083	998764202	Přesun hmot pro klempířské konstrukce, výšky do 12m	%	2,80	697,50	1 953,0
764		Konstrukce klempířské			26 677,35	
765		Krytina tvrdá				
084	765901118	Fólie podstřešní paropropustná, dotyková	M2	160,00	55,84	8 934,6
085	765331231	Hřeben s pálené tašky ker., s úpravou, na sucho	M	13,90	390,92	5 433,7
086	765331525	Hřebenáč hromosvodný pálené tašky ker. - příplatek	KUS	2,00	74,77	149,5
087	765331652	Kovová stoupací plošina délky 88 cm	KUS	4,00	1 426,57	5 706,3
088	765331221	Krytina pálené tašky ker., s úpravou, ostatní, na sucho	M2	160,00	275,02	44 002,4
089	765331632	Taška drážková prostupová pro anténu, pálené tašky ker.	KUS	2,00	409,64	819,3
090	765331633	Taška drážková prostupová UH pro sanitu, pálené tašky ker.	KUS	4,00	744,85	2 978,6
091	765331261	Zakončení štítových hran taškami s ozubem, s úpravou	M	37,00	280,57	10 380,9
092	59243967	Taška odvětrávací pálené tašky ker.	KUS	8,00	106,19	849,5
093	59243972	Taška protisnéhová pálené tašky ker.	KUS	40,00	37,68	1 507,2
094	998765102	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m	T	8,00	535,63	4 285,0
765		Krytina tvrdá			85 047,17	
767		Konstrukce zámečnické				
095	767006	Ocelové madlo vni schodiště - ozn.Z6	M	12,00	267,05	3 204,6
767		Konstrukce zámečnické			3 204,60	
769		Otvorové prvky z plastu				
096	769001	D+M vnější okno plastové 2,7/1,2m - ozn.T1	KUS	6,00	8 393,00	50 358,0
097	769002	D+M vnější okno plastové 0,7/1,2m - ozn.T2	KUS	4,00	2 761,15	11 044,6
769		Otvorové prvky z plastu			61 402,60	
771		Podlahy z dlaždic keramických				
098	597002	Dodávka dlažba hnědé barvy, keramické, 30/30cm - byty, ostatní	M2	130,00	90,00	11 700,0
099	597004	Dodávka dlažba - schodiště vč. schodišťových lišt	M2	10,00	200,00	2 000,0
100	771274122	Mtž obklad schodiště - stupnice, podstupnice, mezipodesty	M2	10,00	300,00	3 000,0
101	474115	Mtž sokl keram rovný flex lepidlo do v.15cm	M	87,00	31,00	2 697,0
102	474124	Mtž sokl keram šikmý flex lepidlo do v.15cm	M	23,00	76,50	1 759,5
103	771574113	Mtž keramická dlažba 30/30cm flex lepidlo	M2	130,00	150,15	19 519,5
104	771591182	Řezání soklíku	M	100,00	42,00	4 200,0
105	998771203	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic keramických, výšky do 24m	%	8,10	250,00	2 025,0
106	771	Podlahy z dlaždic keramických			46 901,00	
781		Obklady keramické				
107	283001	Dodávka plastový profil rohový	M	6,00	29,60	177,6
108	283002	Dodávka plastový profil ukončovací	M	20,00	29,60	592,0
109	597610710	Obklad dodávka 200/250	M2	61,61	127,60	7 861,9
110	7814741120	Mtž keramika rezná flex lepidlo do 100ks/m2	M2	58,68	204,40	11 994,2
111	781493111	Plastový profil lepený rohový	M	6,00	14,40	86,4
112	781493511	Plastový profil lepený ukončovací	M	20,00	14,40	288,0
113	781674113	Mtž parapet -200 dlaž ker flex lep	M	1,00	62,40	62,4
114	998781202	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12m	%	4,20	427,50	1 795,5
781		Obklady keramické			22 858,04	
784		Malby				
115	784450010	Malba z malířských směsí jednobarevná s bílým stropem - 2x nátěr,	M2	448,00	18,40	8 243,2
784		Malby			8 243,20	
096		Bourání Pozn*) Šedé označené položky nenaceňujte				
116	962031133	Bourání přiček z cihel pálených na MVC tl. do 100 mm	M2	2,00		-
117	962032231	bude zajišťovat SDH včetně odvozu sutě	M3	5,30		-
118	968072455	Bourání zdíva z cihel pálených nebo vápenopiskových na MV nebo	M2	2,00		-
119	963012520	bude zajišťovat SDH včetně odvozu sutě	M2	2,00		-
120	997R	Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2	M3	3,00		-
121	997013501	Bourání stropů z ŽB desek š přes 300 mm tl. přes 140 mm	M3	3,00		-
122	997R	bude zajišťovat SDH včetně odvozu sutě	HOD	35,00	200,00	7 000,0
123	997013501	Nezměnitelné práce	T	24,00	600,00	14 400,0
		Odvoz sutí na skládku a vybouraných hmot na meziskládku				
		dopravu zajišťuje SDH na vlastní náklady(zhotovitel hradí likvidaci odpadu)				
		Bourání			14 400,00	
3		ZS				
122		Zařízení staveniště	kpl	1,00	10 000,00	10 000,0
123		cena neobsahuje spotřebu el.energie a vody			-	
123		Vyhotovení dokumentace ke kolaudaci (revize, zaměření, atesty, prohláš. atd.)	kpl	1,00	6 000,00	6 000,0
3		ZS			16 000,00	
		PSV				
M21		Elektroinstalace-silnoproud + slaboproud				
125	469	Stavební práce při elektromontážích	kus	1,00	750,00	750,0
126	971042300	Zednické výpomoci pro EI -sekání			-	-
PSV		Práce a dodávky PSV			-	-
740		Elektromontáže - zkoušky a revize			-	-
127	740991100	Revize	hod	12,00	170,00	2 040,0
128	740991200	Provedení skutečného stavu EI	kpl	1,00	850,00	850,0
129	740991300	Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 250000 Kč	kus	1,00	425,00	425,0
742		Elektromontáže - rozvodný systém			-	-
130	742111100	Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová běžná do 20 kg	kus	1,00	136,00	136,0
131	357117100	podružný rozvaděč RB 1	kus	1,00	5 525,00	5 525,0
132	345629050	svorkovnice el.vypotencionální do krabice	kus	11,00	89,25	981,8
133	357117120	dozbrojení stav.rozvaděče R-01	kpl	1,00	1 275,00	1 275,0
134	742811510	Montáž pomocných svorkovnic pro pospoj.	kus	1,00	467,50	467,5
743		Elektromontáže - hrubá montáž			-	-
135	743112315	Montáž trubka plastová ohebná D 23 mm uložená pod omítku	m	25,00	16,50	412,5
136	345710630	trubka elektroinstalací ohebná z PVC (ČSN) 2323	m	25,00	4,88	121,9
137	743312120	Montáž lišta a kanálek vkládací šířky do 40 mm s víčkem	m	28,00	24,00	672,0
138	345721090	lišta elektroinstalací vkládací z PVC LV 24x22	m	4,00	12,00	48,0
139	345721140	lišta elektroinstalací vkládací z PVC LV 40x15	m	2,00	15,75	31,5
140	345721050	lišta elektroinstalací vkládací z PVC LV 40/40	m	20,00	21,75	435,0
141	743411111	Montáž krabice zapuštěná plastová kruhová typ KU68/2-1902, KO125	kus	3,00	38,25	114,8
142	345715230	krabice přístrojová odbočná s víčkem z PH KO97/5	kus	3,00	10,20	30,6
143	743412111	Montáž krabice přístrojová zapuštěná plast kruh KU68/2-1901	kus	52,00	32,30	1 679,6
144	345715190	krabice univerzální z PH KP 67/2	kus	52,00	4,42	229,8
145	743414111	Montáž rozvodka zapuštěná plastová kruhová typ KU68/2-1903, KR97	kus	4,00	38,25	153,0
146	345715630	rozvodka krabicová z PH KR 97/5	kus	4,00	26,90	115,6

HYDROPLASTIK s.r.o.
Velká Chýška 96, 394 28
IČ: 280 66 332, DIČ: CZ28066332
Tel./Fax: 565 442 836
Mobil: 603 278 707

47.	743414321	Montáž rozvodka nástěnná plast čtyřhranná vodič D do 4mm2	kus	2,00	55,25	110,0
48.	345640100	rozvodka IP 64 5x2,5 mm2	kus	2,00	42,50	85,0
49.	743322320	Montáž svorka hromosvodná na potrubí typ Bernard	kus	12,00	21,25	255,0
50.	354420710	svorka vodovodní komplet Ab+ pásek Cu	m	12,00	14,25	171,0
	744	Elektromontáže - montáž vodičů měděných			-	-
51.	744211111	Pospojování koupelny komplet vodič + svorky	ks	93,00	11,90	1 106,7
52.	341408250	vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-U 4 mm2	m	71,00	6,23	442,0
53.	341408260	vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-U 6 mm2	m	31,00	8,93	276,7
154.	744211113	Montáž vodič Cu izolovaný sk.1 do 1 kV žila 25 až 35 mm2 do stěny	m	4,00	11,25	45,0
155.	341408500	vodič izolovaný s Cu jádrem H07V-R 25 mm2	m	4,00	49,50	198,0
156.	744411220	Montáž kabel Cu sk.2 do 1 kV do 0,20 kg pod omítku stěn	m	396,00	12,60	4 989,6
157.	341110300	kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2	m	396,00	8,25	3 267,0
158.	744411230	Montáž kabel Cu sk.2 do 1 kV do 0,40 kg pod omítku stěn	m	437,00	11,25	4 916,3
159.	341110360	kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2	m	247,00	11,25	2 778,8
160.	341110900	kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x1,5 mm2	m	75,00	11,25	843,8
161.	341110420	kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x4 mm2	m	17,00	14,25	242,3
162.	341110940	kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x2,5 mm2	m	53,00	18,75	993,8
163.	341118260	kabel silový s Cu jádrem CYKY 5CX6	m	28,00	51,00	1 428,0
164.	341118000	kabel silový s Cu jádrem 3Ax1,5 mm2	m	39,00	8,25	321,8
165.	341110980	kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x4 mm2	m	25,00	31,50	787,5
166.	744411240	Montáž kabel Cu sk.2 do 1 kV do 0,83 kg pod omítku stěn	m	52,00	13,50	702,0
	746	Elektromontáže - soubory pro vodiče			-	-
167.	746211120	Ukončení vodič izolovaný do 4 mm2 v rozvaděči nebo na přístroji	kus	8,00	12,75	102,0
168.	746211130	Ukončení vodič izolovaný do 6 mm2 v rozvaděči nebo na přístroji	kus	16,00	15,30	244,8
169.	746211160	Ukončení vodič izolovaný do 25 mm2 v rozvaděči nebo na přístroji	kus	2,00	22,10	44,2
170.	746413150	Ukončení kabelů 3x1,5 až 4 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování	kus	25,00	19,55	488,8
171.	746413460	Ukončení kabelů 4x35 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování	kus	1,00	52,70	52,7
172.	746413560	Ukončení kabelů 5x1,5 až 4 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování	kus	12,00	38,25	459,0
	747	Elektromontáže - kompletace rozvodů			-	-
173.	711111111	Montáž vypínač nástěnný 1-jednopólový prostředí obyčejné nebo vlhké	kus	21,00	57,80	1 213,8
174.	3534020	přístroj spínače jednopólového 10A č.1 klasice komplet bílý	kus	21,00	97,75	2 052,8
175.	747161240	Montáž zásuvka (polo)zapusťená šroubové připojení 2P+PE dvoji zapojení - průběžná	kus	14,00	72,25	1 011,5
176.	747161240	Montáž zásuvka (polo)zapusťená šroubové připojení 2P+PE dvoji zapojení - koncová	kus	11,00	67,15	738,7
177.	345511020	spodek zásuvky 10A jednonásobný komplet	kus	11,00	73,10	804,1
178.	345511100	zásuvky 10A/250V dvojité komplet	kus	14,00	88,40	1 237,6
179.	747219520	dopojení spotřebičů	kpl	1,00	1 275,00	1 275,0
180.	358252540	termostat příložný	ks	1,00	735,25	735,3
181.	358252538	konvektor nastavený na nezmraznou teplotu do 10W+montáž	ks	-	-	-
	748	Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla			-	-
182.	748111112	Montáž svítidlo žárovkové bytové stropní přisazené 1 zdroj se sklem	kus	25,00	161,50	4 037,5
183.	347115700	svítidlo vč. zdroje komplet a poplatků - koupelna 2x26 W IP 43	kus	2,00	200,00	400,0
184.	348121060	svítidlo včetně zdroje komplet a poplatků - WC 1x18 W IP 20	kus	5,00	212,50	1 062,5
185.	348121070	svítidlo vč. zdroje komplet a poplatků - chodby, archiv, kuchyně 2x26 W IP 20	kus	8,00	287,00	2 296,0
186.	348182100	s svítidlo přisazené 2x60W	kus	6,00	760,00	4 560,0
187.	348182110	svítidlo nástěnné 1x60W	kus	4,00	432,00	1 728,0
188.	748111214	Montáž svítidlo žárovkové bytové nástěnné přisazené nouzové	kus	4,00	136,00	544,0
189.	348284500	svítidlo nouzové 6 W komplet včetně pictogramu do 1 hod.	kus	4,00	378,00	1 512,0
190.		svítidlo zářivkové 1x 18W linka	ks	1,00	297,50	297,5
191.		svítidlo bodové	ks	2,00	157,25	314,5
					-	-
	OST	Ostatní			-	-
192.	01	Podružný materiál,prořez	%	200,00	2,55	510,0
193.	02	PPV, přesun,dopravné	%	200,00	5,10	1 020,0
194.	3	UPS 110VA	ks	1,00	2 677,50	2 677,5
Elektroinstalace-silnoproud + slaboproud				71 874,57		

Zdravotechnické zařízení - ZTI

		Vnitřní kanalizace (materiál HT)				
		rozvod napojen na sávající kanalizaci vně objektu(1.PP), materiál HT standart, přes klubovnu v přízemí odhlučněný materiál				
195.		Kanalizační potrubí HT 75 vnitřní	m	12,00	135,00	1 620,0
196.		potrubí odpadní HT DN 50 - 40	m	18,00	94,50	1 701,0
197.		HT 110	m	35,00	157,50	5 512,5
198.		odhlučené potrubí 110, 20dB	m	4,00	375,00	1 500,0
199.		Čistící kusy HT ø110	ks	3,00	135,00	405,0
200.		Odbočky HT 110	ks	12,00	63,75	765,0
201.		Redukce HT	ks	6,00	45,00	270,0
202.		Kolena HT 110	ks	25,00	41,25	1 031,3
203.		vývody pro zařizovací předměty DN 110	ks	3,00	67,50	202,5
204.		vývody pro zařizovací předměty DN 50-40	ks	10,00	45,00	450,0
205.		dopojení odvětrávací hlavice,dopoj. Manžeta (hlavice dod.střecha) -- jen materiál	ks	3,00	187,50	562,5
206.		přepad pro pojist.ventil HL21 boiler	ks	5,00	270,00	1 350,0
207.		slavební přímocíse-sekání drážek	mj	1,00	1 875,00	1 875,0
208.		sifon HT pro pračku a myčku	ks	2,00	90,00	180,0
209.		podomítková nádrž WC + montáž	ks	2,00	2 670,00	5 340,0
210.		napojení na stávající odpad	ks	1,00	1 125,00	1 125,0
211.		kovací materiál pro rozvody stoupaček, ležatého rozvodu	mj	1,00	1 875,00	1 875,0
212.		režijní náklady + přesuny	mj	1,00	1 500,00	1 500,0
		Vnitřní vodovod - RD (potrubí PPR Hostalen)			-	-
		napojeno na přírodní potrubí rPE			-	-
213.		armatury vodoměrné sestavy (bez vodoměru) umíst.asi kotelna	mj	1,00	1 125,00	1 125,0
214.		filtr 100q s nerez sítkem 5/4" FFK + redukční ventil(celé jako celek	ks	1,00	2 625,00	2 625,0
215.		PPr 20x2,8	m	38,00	108,00	4 104,0
216.		PPr 25x3,5	m	26,00	131,25	3 412,5
217.		PPr 32x4,4	m	11,00	141,75	1 559,3
218.		ventil s odpouštěním DN 15, 20	ks	4,00	120,00	480,0
219.		Ventily G 1" + přechody (stoupačka)	ks	1,00	225,00	225,0
220.		KK s připojením na hadici DN 15 kotelna	ks	2,00	93,75	187,5
221.		vývody pro zařizovací předměty , výtoky	ks	21,00	67,50	1 417,5
222.		ventil vypouštěcí 1/2"	ks	2,00	72,00	144,0

HYDROPLASTIK s.r.o.
Velká Chyška 96, 394 28
Č: 280 66 332, DIČ: CZ28066332
Tel./Fax: 565 442 836
Mobil: 603 278 707

224.	izolace PE pěnění, šedé barvy (včetně kolen a fitinek)	m	34,00	13,50	459,0
225.	DN 22/10	m	23,00	18,00	414,0
226.	DN 35/10	m	10,00	21,00	210,0
227.	tlakové zkoušky - proplachy	ks	1,00	337,50	337,5
228.	režijní náklady + přesuny	mj	1,00	500,00	500,0
229.	drobné stavební přimocce-fezáni drážek	mj	1,00	1 000,00	1 000,0
	hrubé bourání bude zajišťovat SDH			-	-
	Zařizovací předměty			-	-
230.	ohříváč vody tlakový + armatura, Cu nádoba, 10l, průtokový	ks	1,00	5 374,20	5 374,2
231.	ohříváč vody tlakový + armatura, Fe nádoba smalt, 100l	ks	1,00	5 132,40	5 132,4
232.	ovládací tlačítko WC bílé	ks	2,00	741,00	1 482,0
233.	WC závěsné bílé	ks	2,00	1 000,00	2 000,0
234.	hluk podložka	ks	2,00	58,50	117,0
235.	WC sedátko Duraplast, nerez uchycení	ks	2,00	300,00	600,0
236.	umyvadlo keramické (55 cm-bílé)	ks	1,00	700,00	700,0
237.	šrouby k UM	ks	1,00	27,30	27,3
238.	přechodová guma 50/32	ks	1,00	19,50	19,5
239.	baterie stojánková UM, chrom, kartuš 40mm(min.), páková, vyrobeno v EU	ks	1,00	700,00	700,0
240.	zásobník na mýdlo Ac	ks	1,00	250,00	250,0
241.	sifon umyvadlový	ks	1,00	100,00	100,0
242.	roh ventil 1/2" 3/8", nebo 3/4" 1/2"	ks	7,00	60,00	420,0
243.	baterie sprchová nástěnná, vyrobeno v EU, chrom, páková, kartuš 40mm(min.), 150mm.	ks	1,00	700,00	700,0
244.	sprchový set(tyč, sluchátko, hadice, držák mýdla)	ks	1,00	70,36	70,4
245.	sprchová vanička 1000/1000, plast, bílá	ks	1,00	2 000,00	2 000,0
246.	sifon sprchový	ks		273,00	-
247.	nožičky ke sprše	ks	1,00	250,00	250,0
248.	sprchová zástěna bílá do niky 1000mm, 3-dílná, posuvná na ložiskách, sklo čiré, vyrobeno v EU	ks	1,00	6 630,00	6 630,0
249.	výlevka plast nástěnná, sklopná mřížka, sifon, šrouby, bílá	mj	1,00	1 386,00	1 386,0
250.	háček na ručník, Fe, bílá	ks	4,00	78,00	312,0
251.	koš plast	ks	3,00	200,00	600,0
252.	držák toaletního papíru, plast	ks	2,00	200,00	400,0
253.	štětka k WC nástěnná plast + držák + nádoba	ks	2,00	200,00	400,0
	ostatní			-	-
25.	montáž	mj	1,00	10 000,00	10 000,0
255.	spojovací materiál, silikon apod.	mj	1,00	200,00	200,0
256.	režie, doprava	mj	1,00	500,00	500,0

Zdravotnické zařízení - ZTI

87 635,76

profese UT

kotelny na tuhá paliva

257.	krbová kamna litinová s výměníkem, výkon nominální 16kW, voda 11kW + montáž	ks	1,00	30 000,00	30 000,0
258.	litinový kotel, 20-24kW, 4čl.,	ks	1,00	19 219,16	19 219,2
259.	dopojení na komín Fe + montáž	ks	2,00	1 305,00	2 610,0
260.	vybavení strojní - čerpadlo oběhové elektronicky regulované otáčky), zpětné klapky, ventily, redukce propojení Cu, propojení MAR, spuštění, expanzní nádrže(dle objemu), rozvod Cu potřebný pro propojení, příruby, přechod MLC/Cu, automatický odvzdušňovací ventil pro ochranu zdroje tepla, izolace hliníků + vata tl 2cm, viditelné části, proškolení obsluhy, přílohy termotaty, záložný zdroj pro čerpadlo, manometr, termometr.	ks	2,00	12 500,00	25 000,0
261.	naplnění topné soustavy nemrznoucí směsí, dle ČSN, napečeno na -20°C.	mj	1,00	6 090,00	6 090,0
262.	rozdělovač a sběrač pro jednotlivé okruhy 1.NP a 2.NP(2*okruh) + regulační ventil na průtok.2x	ks	1,00	3 500,00	3 500,0
	trubní vedení včetně montáže, dodávky, uchycení apod.			-	-
	absolutně difúzní těsné vícevrstvé potrubí PE-RT/Al/PE-RT. Pro vnitřní rozvody vody, otopných soustav. Třída hořlavosti B2 dle DIN 4102, max teplota 95°C, provozní tlak 10bar(70°C), životnost 50-let, bezpečnostní faktor 1,5, mosazné tvarovky press. rozvod u kotle a kamen s mat.Cu bezešvého(do vzdálenosti, aby nemohl zdroj tepelné deformovat plast potrubí)			-	-
263.	DN12	m	66,00	145,80	9 609,6
264.	DN14	m	97,00	158,40	15 364,8
265.	DN15,5	m	17,00	194,40	3 304,8
266.	DN20	m	20,00	284,00	5 280,0
267.	DN26	m	41,00	480,00	19 680,0
268.	připojovací garnitury mosaz	ks	36,00	140,00	5 040,0
	izolace PE tl.20mm(viditelné části AL+vata), vše tl.20mm			-	-
269.	DN12	m	66,00	44,00	2 904,0
270.	DN14	m	97,00	47,20	4 578,4
271.	DN15,5	m	17,00	52,00	884,0
272.	DN20	m	20,00	56,00	1 120,0
273.	DN26	m	41,00	62,40	2 558,4
	radiátory deskové ocelové typu Klasik.			-	-
274.	2,07,Klasik 22/600/300	ks	1,00	931,50	931,5
275.	2,01, Klasik 21/600/1400	ks	6,00	1 705,50	10 233,0
276.	2,05, KLC 1500/450	ks	1,00	1 179,60	1 179,6
277.	2,02 Klasik 10/600/400	ks	2,00	378,00	756,0
278.	1,01 Klasik 22/600/1600	ks	1,00	2 137,05	2 137,1
279.	1,02 Klasik21/600/600	ks	1,00	1 133,55	1 133,6
280.	1,03 Klasik21/600/600	ks	1,00	1 133,55	1 133,6
281.	1,04 Klasik11/600/300	ks	1,00	634,05	634,1
282.	1,06 Klasik22/900/1400	ks	1,00	2 813,40	2 813,4
283.	1,05, Klasik 33/900/2000	ks	1,00	5 369,40	5 369,4
284.	montáž OT	ks	16,00	667,50	10 680,0
285.	ventil radiátorový	ks	15,00	200,00	3 000,0
286.	svorné šroubení	ks	15,00	80,00	1 200,0
287.	ventil radiátorový	ks	1,00	700,00	700,0
288.	svorné šroubení	ks	1,00	80,00	80,0
289.	term.hlavice	ks	16,00	200,00	3 200,0
	ostatní			-	-
290.	tlakové zkoušky	h	24,00	207,00	4 968,0
291.	topná zkouška	h	72,00	207,00	14 904,0
292.	proškolení obsluhy	mj	1,00	500,00	500,0
293.	vybavení kotelny dle Čsn + potřebná dokumentace	mj	1,00	1 000,00	1 000,0

profese UT

223 296,26

Celkem bez DPH, v CZK

1 187 926

DPH 21%

1,21

Celkem včetně DPH, v CZK

1 437 390

Prostějov

Spolek hasičů Čech, Moravy a Slezska
Sbor dobrovolných hasičů
394 28 Velká Chyška

DNE 20.8.2013

HYDROPLASTIK s.r.o.
Velká Chyška 96, 394 28
IČ: 280 66 332, DIČ: CZ28066332
Tel./Fax: 565 442 836
Mobil: 603 278 707

